SAÚDE

GABINETE DO SECRETÁRIO
CRH-1 – DIVISÃO TÉCNICA DE CONCURSO E INGRESSO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013 PARA PROVIMENTO DE CARGOS VAGOS DE ESPECIALISTA EM SAÚDE – CIRURGIÃO-
DENTISTA, ENFERMEIRO, FARMACÊUTICO, FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIÓLOGO, MÉDICO VETERINÁRIO, PSICÓLOGO, QUÍMICO E
TERAPEUTA OCUPACIONAL

EDITAL DE DIVULGAÇÃO
(REF.: EDITAL Nº 01/2013 DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES)
A Coordenadora da Coordenação de Gestão de Pessoas – CGP, da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, nos termos do disposto

no Edital de Abertura de Inscrições e Instruções Especiais publicado no Diário Oficial da Cidade de São Paulo – DOC de 18/12/2013,
TORNA PÚBLICO:

1 - Relação de candidatos incluídos no Concurso Público;
2 - Relação de candidatos que tiveram a respectiva prova anulada/excluídos do Concurso Público;
3 - Resultado dos recursos contra a aplicação da prova;
4 - Resultado dos recursos contra o gabarito da prova;
5 - Alteração de gabarito;
6 - Relação dos candidatos habilitados na prova objetiva;
7 – Informações sobre a prova de títulos:
7.1. Todos os candidatos habilitados na prova objetiva poderão encaminhar os Títulos.
7.2. Os candidatos que entregarão títulos deverão proceder conforme instruções a seguir:
7.2.1. preencher o formulário “Relação de Documentos para Prova de Títulos”, que estará disponível no sítio da Fundação

VUNESP (www.vunesp.com.br) quando da divulgação do resultado da prova objetiva;
7.2.2. encaminhar via SEDEX à Fundação VUNESP, sita na Rua Dona Germaine Burchard, 515, - Água Branca/Perdizes, São Pau-

lo – SP, CEP 05002-062, no período de 22 a 24.04.2014, o formulário e a documentação comprobatória dos títulos.
7.3. A entrega de títulos não é obrigatória. Assim, o candidato que não entregar títulos não será excluído do Concurso Público.
7.4. Não serão aceitos títulos entregues fora da forma e do período estabelecidos neste Edital, nem a complementação ou a

substituição, a qualquer tempo, de títulos já entregues.
7.5. A entrega e a comprovação dos títulos são de responsabilidade exclusiva do candidato.
7.6. Serão considerados títulos somente os constantes na tabela de títulos do Capítulo 8 do Edital Nº 01/2014.
7.7. Os documentos deverão ser entregues em cópias reprográficas autenticadas, sendo que:
7.7.1. não serão aceitos protocolos de documentos ou fac-símile;
7.7.2. não serão aceitos documentos impressos via internet que não estiverem conforme o subitem 7.10. e seus subitens;
7.7.3. não serão pontuados documentos originais de diplomas.
7.8. Todos os títulos deverão ser comprovados por documentos que contenham as informações necessárias ao perfeito enqua-

dramento e consequente valoração.
7.8.1. Quando o nome do candidato for diferente do constante nos documentos apresentados, deverá ser anexado comprovan-

te de alteração do nome.
7.8.2. Quando o documento não comprovar explicitamente que o título se enquadra na área exigida na tabela de títulos, o

candidato deverá entregar, também, de acordo com os itens 6.32.6. e 6.32.9. e seus subitens, o histórico escolar ou declaração da
instituição que emitiu o documento, no qual declara a(s) área(s) de concentração e/ou linha(s) de pesquisa(s) do título.

7.9. Não serão considerados como títulos os cursos que se constituírem em requisito para a inscrição no Concurso. Assim
sendo, no caso de entrega de títulos, previstos na tabela de títulos, que possam ser considerados requisito, o candidato deverá
entregar, também, comprovantes dos requisitos, de acordo com os itens 7.7. e 7.10. e seus subitens, sob pena de não ter aqueles
pontuados.

7.10. Os comprovantes deverão estar em papel timbrado da instituição, com nome, cargo/função e assinatura do responsável,
data do documento e,

7.10.1. no caso de certificado/declaração de conclusão de curso de doutorado ou de mestrado, deverá constar a data da ho-
mologação do respectivo título;

7.10.2. no caso de certificado/declaração de conclusão de curso de pós-graduação lato sensu, deverá constar a carga horária
total e o período de realização do curso;

7.10.3. no histórico escolar, deverão constar o rol das disciplinas com as respectivas cargas horárias, notas ou conceitos obtidos
pelo aluno e o título do trabalho, conforme o caso (monografia, dissertação ou tese).

7.11. Os títulos obtidos no exterior deverão ser revalidados por universidades oficiais que mantenham cursos congêneres,
credenciados nos órgãos competentes.

7.11.1. Os títulos obtidos no exterior não passíveis de revalidação deverão ser traduzidos por tradutor oficial juramentado.
7.12. O recebimento e a avaliação dos títulos estarão sob a responsabilidade da Fundação VUNESP.
7.13. Todos os documentos/títulos entregues, cuja devolução não for solicitada no prazo de 90 (noventa) dias, contados a partir

da homologação do resultado final do Concurso, serão inutilizados.
7.14. A solicitação da devolução dos documentos deverá ser feita somente após a publicação da homologação do Concurso e

deverá ser encaminhada por Sedex ou Aviso de Recebimento – AR, à Fundação Vunesp, situada na Rua Dona Germaine Burchard,
515, Água Branca/Perdizes, São Paulo – CEP 05002-062, contendo a especificação do respectivo Concurso.

8 – Sobre os recursos.
8.1. Caberá recurso ao Secretário Municipal da Saúde, devidamente fundamentado e documentado nas datas de 16 e 17 de

abril 2014, contra o resultado da prova objetiva.
8.2. Para recorrer, o candidato deverá utilizar somente o endereço eletrônico www.vunesp.com.br, na página do Concurso

Público, seguindo as instruções ali contidas.
8.3. A decisão do “deferimento” ou do “indeferimento” de recurso será publicada no Diário Oficial da Cidade de São Paulo –

DOC, e disponibilizada, como subsídio, no site www.vunesp.com.br.
8.4. O recurso interposto fora da forma e dos prazos estipulados não será conhecido, bem como não será conhecido àquele que

não apresentar fundamentação e embasamento, ou aquele que não atender às instruções constantes do link “Recursos”, na página
específica do Concurso Público.

Para tanto, o candidato deverá observar, total e atentamente, o previsto no Capítulo 13. do referido Edital.
Obs.: o candidato poderá consultar o resultado da prova objetiva no link “resultados” no site da VUNESP (www.vunesp.com.

br).
1 – Relação de candidatos incluídos no Concurso Público, uma vez que comprovaram a efetivação da inscrição,

conforme previsto no item 2.4. e alíneas, e no 2.8. do Capítulo 2 do Edital nº 01/2013 de Abertura de Inscrições:
Inscrição Nome Documento Opção
02562898 Anderson Santos da Conceicao 451340966 003 - Especialista em Saúde - Farmacêutico
02562901 Andre de Oliveira Rodrigues 417137862 002 - Especialista em Saúde - Enfermeiro
02562910 Carmem Silvia Boucault Ribeiro 15710391-2 044 - Especialista em Saúde - Psicólogo
02562928 Carolina Natercia Cassimiro dos Santos 323215956 002 - Especialista em Saúde - Enfermeiro
02562936 Claudio Hideo Nagasso 21727453 001 - Especialista em Saúde - Cirurgião Dentista
02562944 Daniele de Oliveira Santos 34516135-X 044 - Especialista em Saúde - Psicólogo
02562952 Debora Alves Rocha 307498116 044 - Especialista em Saúde - Psicólogo
02562960 Edileuza Gomes Amorim 34901969-1 002 - Especialista em Saúde - Enfermeiro
02562979 Eva Maria Oliveira da Silva 0429312237 004 - Especialista em Saúde - Fisioterapeuta
02562987 Fernanda Eunice Bernardes Bortolotte 352266545 004 - Especialista em Saúde - Fisioterapeuta
02562995 Jesse Dantas Leite 542920657 002 - Especialista em Saúde - Enfermeiro
02563002 Karina Aparecida Lopes da Costa 44884769-3 002 - Especialista em Saúde - Enfermeiro
02563010 Ketellin Bruna dos Santo Alves 487273199 002 - Especialista em Saúde - Enfermeiro
02563029 Lea Regina de Sousa Marques da Silva 16353776-8 002 - Especialista em Saúde - Enfermeiro
02563150 Leda Souza do Nascimento 40748264-7 044 - Especialista em Saúde - Psicólogo
02563037 Maria Xavier da Silva 355641100 002 - Especialista em Saúde - Enfermeiro
02563045 Maura Anastacio Laureano 24620996-3 002 - Especialista em Saúde - Enfermeiro
02563053 Monique Pereira Marques 34650890-3 044 - Especialista em Saúde - Psicólogo
02563061 Patricia de Castro Casagrande 296124928 001 - Especialista em Saúde - Cirurgião Dentista
02563070 Patricia Soares Roza 30930247-X 002 - Especialista em Saúde - Enfermeiro
02563088 Pedro Mendes Alves da Cruz 383526280 044 - Especialista em Saúde - Psicólogo
02563096 Renan Gomes Amorim 43577651-4 003 - Especialista em Saúde - Farmacêutico
02563100 Roberto Paraskos Aralios 163709208 003 - Especialista em Saúde - Farmacêutico
02563118 Samuel Amano Maximo 42879549-3 003 - Especialista em Saúde - Farmacêutico
02563126 Samuel Marcos Reis Tiago MG8854763 002 - Especialista em Saúde - Enfermeiro
02563134 Sirlene Camilo dos Santos 245763016 002 - Especialista em Saúde - Enfermeiro
02563142 Sueli Leandro de Barros 151664419 044 - Especialista em Saúde - Psicólogo

2 – Relação de candidatos que tiveram a respectiva prova anulada/excluídos do Concurso Público, por terem se
enquadrado nos subitens e/ou nas alíneas indicadas a seguir, do Edital Nº 01/2013 de Abertura de Inscrições:
Inscrição Documento Cargo Subitem do Edital
Inscrição Documento Cargo Subitem do edital
02043521 76281584 002 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02047942 298953262 002 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02059959 65566362 002 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02088037 179690358 044 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02114879 127472757 044 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02129930 305847995 002 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02151820 296795598 045 6.29. e 6.30.1. alíneas “h e m”
02194961 247377363 044 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02209462 34151407x 002 6.30.1. alínea “f”
02213605 336119276 002 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02225522 437603519 044 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02225603 20167036 002 6.30.1. alínea “m”
02245477 277587232 002 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02262541 170612028 002 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02297965 9038760 001 6.30.1. alínea “f”
02319730 448353556 002 6.30.1. alínea “f”
02320223 350014097 002 6.12. e 6.30. alínea “d”
02332973 285633442 004 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02334330 359333655 044 6.30.1. alínea “f”
02371324 416344525 001 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02408074 13306274 002 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02416930 9676105 002 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02435799 342499257 002 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02457830 5937085 044 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02468905 27174554x 002 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02474506 16958928 002 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02492075 277835021 002 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02530309 204340263 001 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02543265 257663836 002 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02545047 241664391 002 6.30.1. alínea “f”
02549379 272109794 044 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02559927 275554946 001 6.29. e 6.30.1. alínea “h”
02561182 445268578 044 6.30.1. alínea “m”

3 – Resultado dos recursos contra a aplicação da prova
Recurso Candidato Inscrição Opção Decisão
113534 Carlos Alberto Goncalves 2007665 002 - Especialista em Saúde - Enfermeiro  Indeferido
113562 Caroline Hermogenes Costa 2062321 005 - Especialista em Saúde - Fonoaudiólogo  Indeferido
113529 Ionice Alves Lourenco 2480620 044 - Especialista em Saúde - Psicólogo  Indeferido
113554 Jefferson Alves Correia Lima 2043041 002 - Especialista em Saúde - Enfermeiro  Indeferido
113557 Marta Fabiana de Moura 2517337 002 - Especialista em Saúde - Enfermeiro  Indeferido
113545 Olivia Ester Evangelista 2002540 002 - Especialista em Saúde - Enfermeiro  Indeferido

4 - Resultado dos recursos contra o gabarito da prova
Recurso Nome do Candidato Inscrição Opção Questão Versão Resultado
114036 Adalmir Gonzaga Dos Santos Queiroz 2097265 001 45 3 Indeferido
114403 Adiracy Oliveira Bastos 2292572 002 26 2 Indeferido
114290 Adney Veloso De Carvalho 2083485 002 32 4 Indeferido
114282 Adney Veloso De Carvalho 2083485 002 36 4 Indeferido
114236 Adriana Damo Folego 2368960 001 6 3 Indeferido
114226 Adriana Damo Folego 2368960 001 18 3 Indeferido
114433 Adriana Ferreira De Souza 2228742 002 32 2 Indeferido
114437 Adriana Ferreira De Souza 2228742 002 36 2 Indeferido
113809 Adriana Giacomini Carreta 2224259 004 5 4 Indeferido
113859 Adriana Giacomini Carreta 2224259 004 22 4 Questão anulada
114320 Adriana Giacomini Carreta 2224259 004 26 4 Indeferido
113881 Adriana Giacomini Carreta 2224259 004 33 4 Indeferido
114235 Adriana Lima Da Luz 2000326 002 23 2 Indeferido
114239 Adriana Lima Da Luz 2000326 002 32 2 Indeferido
114467 Adriana Soares Da Silva De Moraes 2323591 044 8 3 Indeferido
114344 Akylton Ferreira Santos 2002140 001 47 1 Indeferido
114042 Alana Vieira Roque 2070146 002 41 2 Indeferido
114209 Aldenira Botelho Alencar 2382865 002 22 3 Indeferido
114064 Aldize Lima Castro 2207761 002 40 3 Alteração de gabarito de “D” para “B”
113760 Alejandra Erielli Navarro Cortes 2000997 003 27 4 Questão anulada
113682 Alessandra Del Castillo 2379147 001 47 3 Indeferido
114170 Alessandro Izidoro Da Silva 2448017 003 35 4 Indeferido
114171 Alessandro Izidoro Da Silva 2448017 003 38 4 Indeferido
114172 Alessandro Izidoro Da Silva 2448017 003 40 4 Indeferido
114174 Alessandro Izidoro Da Silva 2448017 003 46 4 Indeferido
113811 Alex Barbosa Nunes 2242605 001 8 2 Indeferido
114142 Alex Ferreira Henrique 2008777 003 2 2 Indeferido
114130 Alex Ferreira Henrique 2008777 003 8 2 Indeferido
114137 Alex Ferreira Henrique 2008777 003 27 2 Questão anulada
113877 Alexandre Batista 2073102 044 43 2 Indeferido
113995 Alexandre Dell´Aquila Goncalves 2253224 001 50 4 Indeferido
113638 Alexandre Ramos Nogueira 2022125 003 25 4 Indeferido
114288 Alexsander Aparecido Caetano 2096307 002 8 1 Indeferido
113782 Alexsander Aparecido Caetano 2096307 002 23 1 Indeferido
113850 Alice Carla Trindade Silva Asakawa 2310732 003 27 2 Questão anulada
113952 Aline Aboboreira 2154145 005 2 4 Indeferido
113960 Aline Aboboreira 2154145 005 12 4 Indeferido
113969 Aline Aboboreira 2154145 005 17 4 Indeferido
114098 Aline Aboboreira 2154145 005 23 4 Indeferido
114119 Aline Aboboreira 2154145 005 50 4 Indeferido
113640 Aline De Paula Vitor 2374790 045 17 3 Indeferido
113649 Aline De Paula Vitor 2374790 045 36 3 Indeferido
113656 Aline De Paula Vitor 2374790 045 40 3 Questão anulada
113639 Aline Gutierres Gazzolla Pivetti Almeida Da Silva 2040808 001 47 4 Indeferido
113831 Aline Lais Nicolodelli 2114763 003 27 2 Questão anulada
114145 Aline Maciel Vieira Lima 2152312 002 36 3 Indeferido
114154 Aline Maciel Vieira Lima 2152312 002 40 3 Alteração de gabarito de “D” para “B”
114354 Aline Veneranto Parisotto 2078112 046 21 1 Indeferido
113862 Aluane Maria Luz 2183579 003 3 3 Indeferido
114431 Aluane Maria Luz 2183579 003 4 3 Indeferido
114436 Aluane Maria Luz 2183579 003 5 3 Indeferido
113964 Aluane Maria Luz 2183579 003 10 3 Indeferido
114440 Aluane Maria Luz 2183579 003 11 3 Indeferido
114448 Aluane Maria Luz 2183579 003 12 3 Indeferido
114474 Aluane Maria Luz 2183579 003 29 3 Indeferido
114487 Aluane Maria Luz 2183579 003 36 3 Indeferido
113911 Amanda De Lima Queiroz 2463849 003 38 4 Indeferido
114077 Amanda Khaled 2259893 001 5 4 Indeferido
114139 Amanda Khaled 2259893 001 33 4 Indeferido
114150 Amanda Khaled 2259893 001 42 4 Indeferido
114089 Amanda Khaled 2259893 001 47 4 Indeferido
113799 Ana Carolina Da Silva Esteves Souza 2391686 001 18 1 Indeferido

Cidade de São Paulo
Fernando Haddad - Prefeito

Diário Oficial
 Ano 59 São Paulo, terça-feira, 15 de abril de 2014 Número 71

SU
PL

EM
EN

TO